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A nr. 19/2011

Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV) me seli n&€ Prishting,
paragitur kundér subjekteve politike Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dhe Partia
Demokratike ¢ Kosovés (PDK) me seli né Prishting, pér shkak t€ parregullsive gjaté
procesit t& votimit, né seancén e panelit t& mbajtur me 11.01.2011, mori kéte:

VENDIM

REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosja (LVV).
Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankesé mé daté 09.01.2011, nga subjekti politik LVV, me te
cilén pretendohet se mé daté 09.01.2011, n& ora 12:05 n€ oborrin e shkollés “Isa
Boletini” né fshatin Isniq Komuna e Deganit ka géndruar kandidati pér deputet Armen
Zemaj nga subjekti politik LDK, ndé&rsa Vendvotimi i tij &hté n& fshatin Strellc. Po
ashtu n& oborrin e shkollés s& lartcekur sipas parashtruesit t& ankesés kané géndruar
kandidatet pér deputet Xhavit Haliti dhe Adem Grabovci nga subjekti politik PDK.
M& kété parashtruesi i ankesés konsideron se &shté béré shkelje € nenit 7 par.1 pika
(b) e Rregullés Zgjedhore 13/2009. Parashtruesi i ankesés kérkon q€ t€ merren masat
ligjore nga PZAP-i.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, parasheh:

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara wné fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3 paragrafi 6 pika (c) parasheh:

(c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim té ankuesit ose udhézime se ku
mund é gjenden déshmité, né rastet kur 1€ njéjtat nuk jané né posedim té
ankuesit.



PZAP-i pasi gé shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se;

- ankesa éshté e pabazuar.

Pretendimet nga parashtruesi i ankesgs, se jané béré shkeljet e theksuara né ankesé
jané t& pabazuara nga shkaku se nuk jané ofruar déshmi pér t€ besuar se kan€ ndodhur
shkelja e tillé nga ana kandidatéve t& subjekteve politike t& theksuar né ankes€. Pér
mé tepér, parashtruesi i ankesé&s nuk ka sqaruar se sa ka qené kohézgjatja e géndrimit
té supozuar té kandidatéve p&r deputet prané oborreve t€ gendrave t&€ votimit, si dhe
cili ka gené niveli i ndikimit t& mundshém t& tyre né procesin e votimit. PZAP-i duke
u bazuar né arsyet e cekuar mé larté e po ashtu n& pajtim mé dispozitat e cituara
ligjore, né kuptim t& nenit 115 paragrafi 1 t& LZP-s€, vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij
vendimi.

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€¢ LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelove.
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